---

<sup>4</sup> Ivan V Alekseevič Romanov (1666–1696) et eius frater natus minor, eodem patre natus Petrus Alekseevič Romanow (1672–1725), inde ab anno 1682 thronum moscoviensem una occupaverunt.

<sup>5</sup> Cf. N. 2570.

<sup>6</sup> Kara Mustafa.

## N. 2628

*Opitius Pallavicini Martino Charzewicz, provinciali OC**Cracoviae, 9 II 1684*

*Cum provincialis carmelitarum calceatorum capitulum ordinis in novo conventu in Leszno sito convocare cogitet, rogat nuntium, ut sibi liceat capitulum convocare in diem Dominicam tertiam post Pascham, quod cum decretis constitutionum ordinis concors erit. Provincialis nuntium rogavit, ut responsum Roma brevi tempore veniret.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 160v-161r.*

Facultas convocandi Capitulum  
Opitius etc.

Admodum Rev.do Patri Martino Charzewicz<sup>1</sup>, sacrae theologiae doctori, Fratrum Ordinis Gloriosissimae Dei Genitricis Semperque Virginis Mariae de Monte Carmeli per Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae Priori Provinciali, salutem in Domino sempiternam.

Oblata Nobis pro parte Paternitatis V.rae petitio continebat, qualiter licet in constitutionibus praefati Ordinis sancitum expresse reperiatur, quod Capitulum Provinciale Dominica tertia post Pascha Resurrectionis Domini Nostri de triennio in triennium debet celebrari, contigisse nihilominus quod certis occurrentibus causis iam ab aliquot annis idem Capitulum ad festum Sancti Joannis Baptistae in Iunio fuerit convocatum et absolutum. Quapropter cum Paternitas V.ra Capitulum praedictum Varsaviam ad novum conventum in Leszno<sup>2</sup> intendat congregare, timeatque ne pendentibus hisce motibus bellicis si ad ipsum usque festum Sancti Joannis Baptistae Capituli celebratio differatur, Patres eiusdem Capituli Vocales per transitus et insolentias mi-

---

<sup>1</sup> Martinus Charzewicz OC, anno 1666, cum munere prioris Cracoviensis conventus Carmelitarum in Harena fungeretur, in Academia Cracoviensi theologiae doctor creatus est. Post invasionem Sueticam, quae praeluvio dicta est, capellam MB in ecclesia carmelitarum Cracoviae in Harena restaurandam curavit. Annis posterioribus provincialis provinciae Polono-Lithuaniae carmelitarum calceatorum fuit; cf. Barycz, p. 191.

<sup>2</sup> Martinus Charzewicz, provincialis Polono-Lithuaniae provinciae carmelitarum calceatorum, emit in Leszna (Varsavia) possessionem, anno autem 1682 Stephanus Wierzbowski, episcopus Posnaniensis, permisit, ut monasterium et ecclesia aedificarentur. Monachi mense Aprili anno 1683 sollemniter deducti sunt in monasterium et capellam prope aedificatam. In documento erectionis dies 6 IV 1683 scripta est, ecclesia autem sub titulo Nativitatis Sanctissimae Mariae Virginis consecrata est die 27 IV anno 1732; cf. Bartoszewicz, p. 323–330.

litares et alias incommoditates bellici temporis proprias per tam longa itinera accedendo vel recedendo aliquam patiantur turbationem, vel damnum, ad Nos propterea recurrat humiliter supplicando, quatenus cum [161r] per temporis brevitatem non liceat Romam recurrere, facultatem huiusmodi Provinciale Capitulum Iunio non expectato ad praedictam Dominicam tertiam post Pascha convocandi Paternitati V.rae concedere dignemur. Nos autem attendentes quam facilis et favorabilis sit reditus ad primaevam legis observantiam, aliisque periculis, damnis et turbationibus, quibus iidem possent subiacerere Vocales, si ad festum praedictum huiusmodi celebratio protraheretur, antevertere cupientes, habitaque consideratione ad constitutiones praedictas, quae huiusmodi celebrationem Capituli pro eadem Dominica tertia post Pascha sic praefixere, ut eiusdem immutatio non nisi per Patrem Priorem Generalem (idque raro ex iusta et rationabili causa) sit dispensabilis. Paternitatem V.ram inprimis a quibusvis etc. censentes, facultatem ut supra petitam, benigne desuper dispensando, Paternitati V.rae concedimus et impertimur, asserto novissimo usu, seu abusu Capituli ad dictum festum convocandi, durationeque triennii a celebrato anteriore Capitulo nondum forsitan revoluti, caeterisque contrariis non obstantibus quibuscunque. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 9 Februarii, Anno Domini 1684.

## N. 2629

*Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi*

*Cracoviae, 9 II 1684*

*Mandat, ut dispenset ad matrimonium ineundum Michaellem Głownia et Catharinam Zorawikowna, quia quarti gradus consanguinitatis tenentur.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 161r-v.*

Commissio dispensandi super impedimento 4.ti consanguinitatis gradus Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Nicolao Oborski suffraganeo, vicario in spiritualibus et officiali generali Cracoviensi, salutem etc.

Oblata nobis nuper pro parte dilectorum in Christo filiorum Michaelis Głownia laici et Catherinae Zorawikowna mulieris dictae dioecesis Cracoviensis petitio continebat, qualiter ipsi matrimonium inter se contrahere concuperent, quia tamen 4.ti consanguinitatis gradus adinvicem tenentur impedimento, desiderium suum hac in parte sine apostolica dispensatione ne-

queant adimplere. Unde facto ad Nos recursu eorum pro parte expositum fuit, quod inter dictum Michaelem oratorem et Petrum, patrem oratricis graves inimicitiae vigerint, aliunde tamen, quam ex causa matrimonii inter eos contrahendi provenientes et ante illius tractatum exortae, super quibus gravibus inimicitiis licet quidem Deo dante inita fuerit pax, seu complanatio, nihilominus tamen si contingeret eosdem Michaelem et Catherinam matrimonialiter copulari, fore ut pax supradicta firmitus coalesceret et confirmaretur, supplicando [161v] propterea, quatenus cum iisdem super huiusmodi impedimento dispensare dignaremur. Nos autem precibus ipsorum benigne inclinati, ipsosque Michaelem et Catherinam inprimis a quibusvis etc. censentes. Dominationi V.rae Rev.mae per praesentes committimus quatenus se de praemissis diligenter informet et si per informationem eandem preces veritate niti repererit, super quo conscientiam eiusdem Dominationis V.rae Rev. mae districte oneramus, cum iisdem constituto de paupertate supplicantium, propter quam nec Romam recurrere, nec expensas necessarias facere possint, quodque sint catholicae fidei cultores, et dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, et ipsis aliud canonicum non obstet impedimentum, ut non obstante dicto quarti consanguinitatis gradus impedimento, matrimonium inter se publice servata forma Concilii Tridentini contrahere illudque in facie Ecclesiae solemnizare, et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, autoritate apostolica qua vigore facultatum a Sacra Congregatione Sancti Officii Nobis ad nostrae legationis tempus indultarum, quarum tenor est, qui sequitur: <sup>a</sup>N.º 3.º. Dispensandi in 3.º et 4.to simplici et mixto tantum cum pauperibus in contrahendis etc. et in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam<sup>a</sup> gratis omnino dispenset. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 9.a Februarii, Anno Domini 1684.